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Anotācija Studiju kurss ietver tēmas par publisko investīciju nozīmi un to ietekmi uz reģionālās attīstības
procesiem. Tiek aplūkoti investīciju plānošanas, finansēšanas un īstenošanas procesi dažādos
pārvaldības līmeņos – nacionālajā, reģionālajā un vietējā. Pēc studiju kursa apguves studenti iegūs
izpratni par publisko investīciju nozīmi reģionālās politikas īstenošanā, to sasaisti ar ekonomikas
izaugsmes tendencēm un ilgtspējīgas attīstības nodrošināšanu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis ir attīstīt studentu izpratni par publisko investīciju lomu reģionālajā attīstībā un attīstīt
prasmes plānot, izvērtēt investīciju procesus valsts, reģionālajā un vietējā līmenī.
Uzdevumi:
1. Pilnveidot izpratni par investīciju nozīmi tautsaimniecībā;
2. Veidot izpratni par galvenajiem investīciju plānošanas virzieniem, investīciju plānošanas sasaisti
ar valsts budžeta plānošanu un galvenajiem valsts attīstības plānošanas dokumentiem.
3. Attīstīt prasmi novērtēt investīciju plānošanas rezultātu.
4. Veidot izpratni par reģionālo attīstību un attīstīt spēju novērtēt publisko investīciju nozīmi
reģiona sociālekonomiskajā attīstībā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti pēta investīciju piesaistes iespējas ekonomikā, analizējot to potenciālo ietekmi uz
attīstību. Tāpat identificē un izvērtē faktorus, kas kavē investīciju piesaisti. Individuāls analītisks
darbs par atsevišķu problēmjautājumu izpēti (piem., publisko investīciju ietekme uz reģiona
attīstību).
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Investīciju būtība un ekonomiskā nozīme. 12 16 6 22

Publisko investīciju plānošana un vadība. 10 16 6 20

Reģionālā attīstība un publiskās investīcijas. 10 14 4 20

Kopā: 32 46 16 62



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Prot salīdzināt investīciju veidus un izskaidrot investīciju klimata veicinošos un kavējošos faktorus. Tests Nr. 1 "Publisko investīciju veidi".
Noslēguma pārbaudījums.

Prot noteikt galvenos publisko investīciju plānošanas virzienus un izmantot investīciju plānošanas
rezultātu novērtēšanas metodes.

Tests Nr. 2 "Galvenie publisko investīciju
plānošanas virzieni un rezultātu novērtēšanas
metodes".
Noslēguma pārbaudījums.

Spēj novērtēt investīciju nozīmi reģiona sociālekonomiskajā attīstībā. Tests Nr. 3 "Publisko investīciju nozīme un
ietekme uz ekonomisko attīstību".
Individuāls analītisks darbs par atsevišķu
problēmjautājumu izpēti (piem., publisko
investīciju ietekme uz reģiona attīstību).
Noslēguma pārbaudījums.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Tests Nr. 1 "Publisko investīciju veidi". 10

Tests Nr. 2 "Galvenie publisko investīciju plānošanas aspekti un rezultātu novērtēšanas metodes". 10

Tests Nr. 3 "Publisko investīciju nozīme un ietekme uz ekonomisko attīstību". 10

Individuāls analītisks darbs par atsevišķu problēmjautājumu izpēti (piem., publisko investīciju ietekme uz reģiona
attīstību).

30

Noslēguma pārbaudījums – rakstiskas atbildes uz jautājumiem par studiju kursā iekļautajām tēmām. 40

Kopā: 100
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